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گروهبینالملل-هدیهگلمحمدی: ترور 
نخست وزیر ســابق ژاپن در کمپین انتخاباتی،  
جامعه جهانی را شوکه کرد. کشوری که با زد 
و خوردهای خشن سیاسی غریبه  است ؛ حالا 
یک ترور سیاسی را تجربه کرده است. روزنامه 
آساهی شــیمبون ژاپن در نوشــتاری در این 
خصوص می نویسد،»گلوله هایی که شینزو آبه 
را از پا درآورد، پایه های دموکراســی را هدف 
قرار داد.« »شــینزو آبه« نخســت وزیر سابق 
در شــرایطی که آماده پیــروزی در انتخابات 
پارلمانی ژاپن بود به ضرب گلوله کشــته شد. 
به گــزارش ان اچ کی،  طبق برنامه قبلی،  تنها 
۲ روز پس از ترور سامورایی،  مردم این کشور 
به پای صندوق هــای رای رفتنــد تا نیمی از 
نمایندگان مجلس سنای خود را انتخاب کنند.
نتایج اولیه انتخابات مجلس علیای پارلمان 
ژاپن نشــان می دهد که ائتــاف حزب حاکم 
لیبرال دموکرات این کشور اکثریت این مجلس 

را حفظ کرده اســت. همانطور کــه از نتایج 
پیداست، ترور آبه تاثیر مثبتی بر پیروزی این 
حزب در انتخابات مجلس علیا گذاشته اســت. 
بر اساس نظرسنجی شــبکه خبری ان اچ کی 
ژاپن در مراکز رای گیری، انتظار می رود احزاب 
لیبرال دموکرات و »کمیتو« ۶۹ تا ۸۳ کرسی 
از ۱۲۵ کرســی مورد آزمــون را در انتخابات 
یکشنبه از آن خود کنند. مجلس سنای ژاپن 
در مجموع دارای ۲۴۸ کرسی دارد که نیمی از 

آن هر سه سال یکبار تمدید می شود. 
افزایــش قیمت ها، چالش هــای مرتبط به 
حوزه تامین برق به ویژه به دلیل موج گرمایی 
کــه ژاپن را از اواخر ژوئن تحت تاثیر قرار داده 
و نگرانی هــای محلــی از جملــه چالش های 
پیش روی این کشــور است که در کارزارهای 
انتخاباتی مورد توجه نامزدها قرار داشــت. در 
ژاپن به عنوان کشوری که اغلب به دلیل حضور 
نداشتن زنان در موسسات و مدیریت شرکت ها 

انتقادهایی مطرح بــوده، در میان ۵۴۵ نامزد 
انتخابات امــروز، رکورد حضور ۳۳ درصدی از 
زنان به چشم می خورد. بر اساس این گزارش، 
قدرت فومیو کیشدا نخست وزیر کنونی ژاپن 
در صورت پیروزی حزبش در انتخابات مجلس 

سنا، تثبیت می شود.
اعترافاتقاتل»شینزوآبه«

منابــع بازجویی پلیس ژاپــن اعام کردند 
مردی که با شــلیک مرگبار به زندگی نخست 
وزیر ســابق ژاپن پایــان داد در اعترافاتش به 
پلیــس گفته ابتدا قصد داشــته به رهبر یک 

گروه مذهبی شلیک کند.
براســاس اطاعات پلیس ژاپن، »تتســویا 
یاماگامی« ۴۱ ساله که در سخنرانی »شینزو 
آبه« نخست وزیر سابق ژاپن از پشت سر به او 
شلیک کرد، در بازجویی های پلیس این کشور 
اعتراف کرده کینه ای نســبت به »ســازمانی 
خاص«  که احتمالا گروهی مذهبی هســتند 

داشــته که معتقد بوده با شیزو آبه ارتباطاتی 
داشــتند.   وی همچنین ارتکاب به جرم را به 
دلیل مخالفت با عقاید سیاســی شینزو آبه رد 

کرده است.
  پلیس محل زندگــی وی را تفتیش و در 
آن مواد منفجره و اسلحه دست ساز پیدا کرد.   
براساس گزارش آژانس کارمندان ژاپن، تتسویا 
یاماگامی که در حال حاضر بیکار است از پاییز 
۲۰۲۰ در کارخانه ای در منطقه »کانســائی« 
کار می کــرده اما در ماه مــه از کارش بیرون 
آمده است. او پیش تر به مدت ۳ سال و تا ماه 
اوت سال ۲۰۰۵  از اعضای نیروی دفاع نیروی 
دریایی ژاپن بوده اســت. شــینزو آبه، نخست 
وزیر سابق ژاپن روز جمعه پس از اصابت گلوله 
به بیمارستان منتقل شد و درحالی که شرایط 
وخیمی داشــت و عائــم حیاتــی در او دیده 
نمی شد، ساعاتی بعد در بیمارستان درگذشت.   
راهبران جهان در پیام های سیاسی متعددی،  

درگذشت آخرین سامورایی را تسلیت گفتند. 
میراثآبه

روزنامــه ژاپنــی آساهی شــیمبون تاکید 
می کند که آقای آبه قدیمی ترین نخست وزیر 
در ژاپــن پس از جنگ جهانی دوم بود. میراث 
سیاســی وی به نحوی غیرقابــل اجتناب در 
آینده مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. همانطور 
که یاسوهیرو ناکاســون نخست وزیر ژاپن در 
ســال های ۱۹۱۸ تا ۲۰۱۹میادی گفت همه 

سیاستمداران متهم در دادگاه تاریخ هستند.
این نوشتار در ادامه تاکید می کند: ژاپن در 
یک دوره پرتاطم قبل از جنگ، با تروریســم 
سیاســی دســت به گریبان بود. از جمله این 
موارد ترور تسویوشــی اینوکای نخست وزیر 
ســال های ۱۸۵۵ تا ۱۹۳۲ در حادثه ۱۵ می و 
تاش برای کودتای ۱۹۳۶ از ســوی افسران 
جــوان ارتش امپراطوری ژاپــن در حادثه ۲۶ 
فوریه بــود. یادآوری این نکته که این حمات 
تروریســتی در نهایت به شکســت ویرانگر در 
جنگ اقیانوس آرام منتهی شــد که شماری 
کشــته در داخل و خارج برجا گذاشت، مساله 
هوشیارکننده ای اســت. حمات تروریستی 
علیه سیاســتمداران در ژاپــن پس از جنگ 
جهانی دوم نیز رخ داد. هر زمانی که حمله ای 
اتفاق می افتاد، مردم ژاپن خشم خود نسبت به 
این اقدامات نکوهش باری را نشــان می دادند، 
اما همچنان بدون تســلیم در برابر این تهدید، 
موفــق شــدند از آزادی های خــود محافظت 
کنند. این تعهد ارزشــمند بــه آزادی باید به 
نســل های آینده منتقل شــود. نویسنده این 
نوشــتار از مقام های مربوطه خواست پیشینه 
این قتل را روشــن کننده و مردم را به رفتن 
پای صندوق هــای رای برای انتخابات روز ۱۰ 

ژوئیه )۱۹ تیر( فراخواند.
از آغاز قرن بیســت و یکم، دموکراسی در 
بخش های مختلف جهان از مسیر اصلی خود 
خارج شده است. حمات اوباش به ساختمان 
کنگره در واشنگتن در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به 
برجســته ترین نماد این رونــد تخریب گذانه 
تبدیل شد. اما ترور نخست وزیر پیشین ژاپن 
بر عمق بحران دمکراسی در این کشور تاکید 
داشت. شینزو آبه از دسامبر ۲۰۱۲ تا سپتامبر 
۲۰۲۰ســکان سیاســت ژاپن را در دســت 
داشــت. وی طولانی ترین مدت نخست وزیری 
این کشــور را بر عهده داشــته است. در زمان 
وی سیاســت های ژاپن به شکل قابل توجهی 

چرخش به راست کرد.
 آبه یکی از مدافعان سرسخت بازنگری در 
قانون اساســی صلح طلب ژاپن پس از جنگ 
جهانــی دوم بوده اســت. در اصــل ۹ قانون 
اساسی ژاپن آمده که این کشور »برای همیشه 
از جنگ به عنوان حق حاکمیت ملت و تهدید 
یا استفاده از زور به عنوان وسیله ای برای حل 
و فصل اختافات بین المللی چشــم پوشــی 

می کند.«

انتخابات پارلمانی ژاپن،2 روز پس از ترور»آبه« برگزار شد

پیروزی با خون آخرین سامورایی
قدرت ائتلاف حزب حاکم لیبرال دموکرات تثبیت شد

وزیــر اقتصاد و دارایی فرانســه اعام کــرد: قطع کامل 
واردات گاز از روسیه به اروپا یک احتمال واقعی است.

به گزارش روزنامه لوموند، »برونو لو مِر« روز یکشنبه در 
جریان نشســت اقتصادی که در شهر »اکس آن پروانس« 
برگزار شــد، اظهار داشت: اروپا باید برای قطع کلی واردات 

گاز روسیه آماده شود.
به گفته لو مر، بهترین راه آماده شدن برای شرایط احتمالی 
این است که به مصرف انرژی خود بسیار توجه کنیم. وی با 
بیان اینکه در پیش بینی های فعلی، قطع کامل گاز روسیه 
محتمل ترین سناریو است، ادامه داد: دولت فرانسه در حال 

آماده شدن برای مواجهه با این احتمال است.
لو مر اضافه کرد: دولت فرانســه برنامه های اضطراری را 
برای مقابله با حذف این منبع انرژی در پی بحران ناشــی 
از تهاجم به اوکراین طراحی کرده است. به گفته وی، قطع 
کامل گاز روسیه در حال حاضر مشکل ساز است زیرا ناوگان 

هسته ای فرانســه برای جایگزینی با مشکل مواجه است و 
بســیاری از راکتورهای این کشــور برای عملیات تعمیر و 
نگهداری تعطیل شدند. وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه اضافه 
کرد: من فکر می کنم که قطع کامل عرضه گاز از روسیه یک 

احتمال واقعی است و ما باید برای این گزینه آماده شویم.
در همین حال لوموند در گزارش دیگری اضافه می کند 
که اروپایی ها برای زمستان بدون گاز روسیه آماده می شوند. 
بر اساس گزارش این روزنامه پرشمارگان فرانسه، در حوزه 
انرژی، مسکو اســتاد زمان است و گاز خود را به قاره کهن 
جیره بندی می کند و سوخت های فسلی خود را با قیمت های 
گزاف و به صورت قطره چکانی می فروشد. لوموند یادآوری 
می کند که از فردا )دوشــنبه ۱۱ ژوئیه( شــرکت روســی 
گازپروم عملیات تعمیر و نگهداری خط لوله نورد استریم ۱ 
را آغاز می کند و این امر تا حد زیادی خدمات این شــرکت 

را کاهش می دهد.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا به نقش ســازمان 
اطاعات مرکزی آمریکا )ســیا( علیــه »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روســیه در جنگ اوکراین اذعان و از این 

سازمان جاسوسی تقدیر کرد.
بر اساس گزارش ها، رئیس جمهوری آمریکا  با حضور در 
مقر سازمان جاسوسی سیا مدعی افشای نقشه های ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه از ســوی این سازمان ملل 
جاسوســی و شجاعت بی سر و صدای جاسوسان آمریکایی 
شد. بایدن که به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد تشکیل 
سازمان ســیا به مقر این سازمان رفته بود، گفت که حدود 
۵۲ سال با این سازمان ارتباط داشته و با آن کار کرده است.
 وی گفت: اطاعات جمع آوری شده توسط سیا در مورد 
نقشه های پوتین، به آمریکا اجازه داد تا به سایر کشورها در 

مورد جنگ اخطار دهد.
وی مدعی شــد: به خاطر کار متخصصان اطاعاتی ما، 

آمریکا  توانست به جهان در مورد برنامه پوتین در اوکراین 
از پیش هشدار دهد.

بایدن ادعا کرد: افشای روش بازی پوتین اقدامات ظاهر 
سازی او را بر ما کرد و دروغ های پوتین را در مورد آنچه ما 

در اوکراین انجام می دادیم، بی اعتبار ساخت.
قبل از جنگ اوکرایــن در ۲۴ فوریه، پوتین بارها نقش 
آمریکا و دیگر قدرت های غربی را به ایجاد شــرایط عمدی 

برای کشاندن مسکو به جنگ با اوکراین مطرح کرده بود.
ویلیام )بیل( برنز رئیس سیا ادعا کرده بود که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه به طور فزاینده ای منزوی 
شــده و ریســک پذیری او با افزایش کنترلش بر روســیه 
افزایش یافته اســت. برنز مدعی شــده بود دایره مشاوران 
پوتین محدود شده است و در آن دایره کوچک هرگز سوال 
پرسیدن درباره قضاوت رییس جمهوری یا اعتقاد سرسختانه 

او کارساز نبوده است.

نقش پررنگ سیا در جنگ اوکراین لرز اروپا از زمستان بدون گاز روسیه

اوضاع  گروهبینالملل: سرانجام وخامت 
اقتصادی کار دست دولت سریانکا دارد. روز 
شــنبه اعتراضات گسترده ای در شهر کلومبو 
آغاز شدند و تظاهرکنندگان به جای حرکت 
در مســیر تعیین شــده برای تظاهــرات، از 
ایســت های پلیس عبور کرده و کاخ ریاست 

جمهوری را دراختیار گرفتند.
 بنا بر گــزارش رویتــرز، تظاهرکنندگان 
خشــمگین ســریانکا اســتخر کاخ ریاست 
جمهــوری تنی بــه آب زدنــد! برخی دیگر 
نیز خانــه شــخصی رانیل ویکرام ســینگه، 

نخست وزیر سریانکا را به آتش کشیدند.
در نهایت »گوتابایا راجاپاســکا« ناگزیر به 
فرار از محل اقامت شد تا روز یکشنبه دولت 

سریانکا اعام کناره گیری از قدرت کند.
براساس گزارش  آسوشــیتدپرس،  دیروز 
)یکشنبه( پس ازاســتعفای دولت، معترضان 

خیابان ها را ترک کردند تا آرامش بازگردد. 
پلیس ســریانکار دیروز اعــام کرد که 
سه مظنون به آتش کشــیدن خانه شخصی 
ویکرام ســینگه را بازداشــت کــرده اســت. 
رســانه های محلــی ســریانکا تصاویری را 
منتشر کرده اند که از وارد شدن آسیب جدی 

به بخش هــای داخلی این ســاختمان خبر 
می دهــد، تا جایی که چندین اتاق به کلی از 

بین رفته اند.
دیروز هم برخــی تظاهرکنندگان در کاخ 
ریاست جمهوری گشــت وگذار کرده و سلفی 
می گیرند، در حالی که این کشور ۲۲ میلیون 
نفری با بحران کمبود غذا و ســوخت مواجه 
بوده و نرخ تورم آن در ماه ژوئن ۵۴.۶ درصد 
بــود. در عین حال، معترضانــی که وارد مقر 

ریاســت جمهوری سریانکا شــده اند اعام 
کردند کــه تا زمان اســتعفای رســمی این 
رئیس جمهوری و نخست وزیر این کشور، این 

ساختمان را ترک نخواهند کرد.
ایــن کشــور بــا جمعیــت ۲۲ میلیون 
 نفــر بــا رویارویــی کمبــود جــدی ذخایر
 ارزی و محدودیت واردات کالاهای اساســی 
نطیر غذا، ســوخت و دارو دست و پنجه نرم 
می کند و به سمت بزرگترین ناآرامی و آشوب 

اقتصادی طی ۷۰ ســال گذشته سقوط کرده 
است. 

بسیاری از شهروندان این کشور »گوتابایا 
راجاپاســکا« رئیس جمهوری این کشــور را 
به دلیل شــرایط وخیم اقتصادی ســرزنش 
می کنند و او را مســئول بحــران اقتصادی 

کشور می دانند.
نارضایتی هــا در هفته هــای اخیر افزایش 
یافت و با توقف ارسال سوخت به این کشور، 
بســیاری از ادارات و مدارس تعطیل شدند. 
بی ثباتی سیاســی می تواند روند مذاکرات با 
صنــدوق پول بین الملل را تضعیف کند. قرار 
بود این صنــدوق ۳ میلیارد دلار کمک مالی 

برای سریانکا تامین کند.

گروهبینالملل-علــیودایع: خبری 
کــه لندن برای شــنیدن آن لحظه شــماری 
می کرد با اســتعفای »بوریس جانسون« اعام 
شــد. نخســت وزیر بریتانیا و اعضــای حزب 
حاکــم محافظه کار،  این حــزب را در بدترین 
موقعیت تاریخی قرار داده اند. بوریس جانسون، 
نخست وزیر مستعفی انگلیس و رهبر در حال 
کناره گیری حزب محافظه کار این کشــور، از 
چندی پیش درگیر یک ســری رسوایی های 
مبتنی بــر نقض مقررات مربــوط به مقابله با 
همه گیــری کووید-۱۹ در طول ســال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ شــد و این رســوایی ها باعث 
بالا گرفتن موج درخواست ها برای استعفایش 
شدند. همچنین چند روز قبل هم یک رسوایی 
دیگر از بابت مطرح شــدن انتصاب کریستوفر 
پینچر، در ســمت معاون ناظم پارلمانی ارشد 
حزب محافظه کار انگلیس گریبان جانسون را 

گرفت. پینچر کسی است که با چند مورد اتهام 
سواستفاده جنسی درگیر بوده است.

مجمــوع این رســوایی ها منجر بــه بروز 
زنجیره ای از اســتعفاها در داخل دولت شد و 
جانســون نهایتا تحت این فشــارها مجبور به 
کناره گیری از ســمت نخست وزیری و رهبری 
حــزب محافظه کار انگلیس شــد. وی تا زمان 
تعیین نخست وزیر جدید در سمت خود باقی 

خواهد ماند.
تلاشبرایحذفکاملجانسون

 اگرچه حالا همه نگاه ها معطوف به انتخاب 
جانشین نخست وزیر بریتانیا است اما برخی از 
هم حزبی های جانســون به دنبال حذف کامل 
وی از عرصه سیاســی هســتند. حزب رقیب 
هشــدار داده که در صورت ادامه وضع موجود 
رای عدم اعتماد به دولــت را در پارلمان ارائه 
خواهد داد. هم زمان شــماری از اعضای سابق 

دولت کــه طی روزهای اخیــر در اعتراض به 
عملکرد و سیاســت های نخست وزیر انگلیس 
از مقام های خود کناره گیری، اعام کردند که 
رفتارهای متنقض جانســون ماندن او در مقام 

نخست وزیری را غیرممکن کرده بود.
مساله اساســی اعضای حزب محافظه کار،  
موضع گیری جانسون اســت. جانسون که در 
مقابل رســانه ها مقابل دفتر نخســت وزیری 
سخن می گفت، نه از عملکرد خود عذرخواهی 
کرد و نه اسمی از استعفا برد؛ بلکه عنوان کرد: 
اراده حزب محافظه کار این است که یک رهبر 
جدید برای حزب و یک نخســت وزیر جدید 

انتخاب شود.
روزنام دیلی تلگــراف به نقل از چند منبع 
می نویسد که نخست وزیر مستعفی این کشور، 
در حال بررســی این اســت که به کلی عرصه 

سیاست بریتانیا را ترک کند.
یکی دیگر از منابع نزدیک به جانسون گفت 
که وی »در حال ارزیابی اســت تا ببیند که ما 
کجا هستیم. او اکنون کنار نمی رود، اما این به 
این معنا نیست که دوباره نامزد خواهد شد.« به 
گزارش دیلی تلگراف، جانســون پس از تجربه 
شکست های انتخابات میان دوره ای با از دست 
رفتن کرسی های حوزه جنوب حزب محافظه 
کار، به این نتیجه رســیده است که نمی تواند 
در حوزه انتخابیه خود در آکســبریج و ساوث 

رایسلیپ اجبار به برگزاری یک انتخابات میان 
دوره ای کند.

معاون رهبر حزب کارگر اعام کرده اســت 
که لایحه رای عدم اعتمــاد به دولت در حال 
تنظیــم و هفته آینــده ارائه خواهد شــد. در 
صورت تصویب این لایحــه، راه برای برگزاری 
نتایج آخرین  انتخابات عمومی هموار می شود. 
افکارســنجی های صورت در انگلیس نشــان 
می دهد کــه درصــورت برگــزاری انتخابات 
عمومــی، حزب کارگر موفق خواهد شــد تا با 
تصاحب ۳۰۶ کرسی در پارلمان، سکان دولت 
را تصاحب کند. نظر ســنجی موسســه یوگوو 
حاکیست که حزب محافظه کار هم با از دست 
دادن ۱۲۰ کرسی شکست سنگینی را متحمل 

خواهد شد.
بحثدربارهجانشینانجانسون

پیشــتر دیلی تلگراف گزارش داده بود که 
»جرمی هانت« وزیر بهداشــت و امور خارجه 
ســابق بریتانیا که در رقابت سال ۲۰۱۹ برابر 
بوریس جانسون شکســت خورد و همچنین 
»ساجد جاوید« یک وزیر بهداشت سابق دیگر 
بریتانیا، اعام کردند که به رقابت برای جانشین 

شدن به جای جانسون می پیوندند.
برگزاری انتخابات بر عهده فراکسیون حزب 
محافظه کار موســوم به کمیته ۱۹۲۲ اســت. 
طبق رویه افرادی که تمایل دارند در انتخابات 

درون حزبی نامزد شوند به حمایت ۸ نفر از هم 
حزبی های خود نیــاز دارند. اگر تعداد نامزدها 
بیشــتر از دو نفر باشــد، انتخابات در چندین 
مرحله انجام، تا سرانجام دو نامزد باقی مانده به 
رای اعضای عمومی حزب گذاشته خواهند شد.

در همیــن حال موسســات نظرســنجی، 
آمارهایی را از گرایش رای دهندگان نســبت 
به نامزدها ارائه داده اند. تا صبح دیروز نام »بن 
والاس« وزیر دفاع بریتانیا به عنوان نامزد پیشرو 
در انتخابات مطرح بــود. او با فاصله زیادی از 
سایر رقبا شــانس بالایی برای تصاحب قدرت 
در انگلیس داشت. اما ظهر دیروز)یکشنبه( در 
حســاب توئیتری خود اعام کرد که برنامه ای 
برای شرکت در انتخابات ندارد. والاس نوشت: 
»پس از بررســی دقیق و بحث بــا همکاران 
و خانواده، تصمیم گرفتــم که در رقابت برای 
رهبری حزب محافظه کار شــرکت نکنم. من 
از همه همکارانم که قول حمایت دادند بسیار 

سپاسگزارم.«
»ریشی سوناک« در یک ویدیوی پر زرق و 
برق که در آن تاریخچه خانوادگی خود را بیان 
می کند، گفت: »کشور ما با چالش های بزرگی 
که در واقع جدی ترین چالش های یک نســل 
بشمار می رود روبروست. تصمیم هایی را که ما 
امروز می گیریم، بستر تصمیمات نسل آینده را 

فراهم می کند.

معترضان در کاخ ریاست جمهوری آب تنی کردند

سقوط دولت سریلانکا با شورش بزرگ مردم

لندن به دنبال حذف کامل نخست وزیر سابق بریتانیا است

محافظه کاران دنبال تعیین جانشین جانسون

رکود در روند گفت وگوهای تشکیل دولت عراق
منابع سیاســی عراق اعام کردند که روند گفت وگوهای احزاب این کشــور 
برای تشــکیل دولت به دلیل اختافات میان آنها در حال حاضر در حالت رکود 
قرار دارد. به نوشــته روزنامه العربی الجدید، منابع سیاسی در عراق در سخنانی 
درباره روند گفت وگوهای احزاب این کشور برای خروج از بحران سیاسی اعام 
کردند که علی رغم تاش های چارچوب هماهنگی شیعیان عراق برای دستیابی 
بــه توافق میان احزاب مختلف پس از خروج جریان صدر از روند سیاســی این 
کشــور، اما گفت وگوها هیچگونه پیشــرفتی نداشته است. یک منبع نزدیک به 
چارچوب هماهنگی در پارلمان عراق در این باره گفت: روند گفت وگوها با نوعی 

رکود مواجه شده است.
این نماینده پارلمان عراق که نامش را فاش نکرد، افزود: در داخل چارچوب 
هماهنگی توافقی برســر نامزد نخســت وزیری و همچنین موضوع گفت وگو با 
طرف هــای دیگر وجود ندارد. وی تصریح کرد: حل و فصل پرونده نامزد تصدی 
پست نخست وزیری مستلزم توافق میان اعضای چاچوب هماهنگی  است، اما این 
توافق تا بدین لحظه صورت نگرفته است.درحال حاضر گفت وگوها تقریبا متوقف 

شده  و احتمال داده می شود که پس از تعطیات عید قربان ازسرگرفته شود.
از سوی دیگر، محمود الحیانی، یکی از اعضای ائتاف »الفتح« که بخشی از 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق است، دیگر احزاب  خارج از این چارچوب را 

به »تاخیر و تعلل در مذاکرات« متهم کرد.
با این حال، ترکی العتبی، عضور چارچوب هماهنگی شیعیان عراق اعام کرد 
که این چارچوب طی روزهای آتی نشست گسترده ای را با حضور تمامی رهبران 
برگزار خواهد کرد تا تمامی نامزدهای مطرح برای تصدی پســت نخست وزیری 
را بررسی کنند. وی گفت که تا بدین لحظه اسامی چهار یا پنج فرد مطرح شده  
است. وضعیت سیاســی عراق در سایه عدم توافق احزاب سیاسی کشور بر سر 
تشــکیل دولت جدید و انتخاب رئیس جمهور و نخســت وزیر با وجود گذشت 
هفــت ماه از اعام نتایج انتخابات پارلمانی و همچنین کناره گیری جریان صدر 
از روند سیاســی، روز به روز پیچیده تر می شود. خروج از بحران فعلی در وهله 
نخست مستلزم معرفی نامزد ریاســت جمهوری توسط احزاب کرد و تایید آن 

توسط پارلمان عراق است.

ویژه

اختلال گسترده در شبکه های مخابراتی کانادا
قطعی گســترده شبکه های تلفن همراه و اینترنت در کانادا روز جمعه باعث 

اختال گسترده در شبکه های مخابراتی این کشور شد.
روزنامه گاردین نوشت که این اختال که برای دومین بار در رابطه با بزرگترین 
شــبکه تامین کننده خدمات مخابراتی کانادا در ۱۵ ماه گذشته رخ می دهد بر 

روی فعالیت بانک ها، خطوط اضطراری پلیس و مشتریان تاثیر گذاشت.
مشــتریان به منظور دسترسی به شــبکه های جایگزین در کافی شاپ ها و 
کتابخانه های عمومی گردهم آمدند و این در حالی بود که موسسه های مالی بروز 
مشکاتی در دســتگاه های خودکار تا سامانه های پرداخت غیرنقدی را گزارش 
کردند. شــرکت راجرز ارائه دهنده خدمات مخابراتی و اینترنت اعام کرده که 
تیم فنی این شــرکت تاش می کند هر چه سریع تر ارائه خدمات به مشتریان 
را از ســر گیرد.   این قطعی به نگرانی ها درباره رقابت در صنعت مخابراتی که 
تحت ســلطه شرکت راجرز است، افزوده اســت. این شرکت حدود ۱۰ میلیون 
مشتری بی ســیم و ۲.۲۵ میلیون خرده فروشی دارد. شرکت راجرز همچنین 
ارائه دهنده خدمات پیشــرو در انتاریو اســت و همراه با دو شــرکت BCE و 
Telus   نود درصد از سهم بازار کانادا را در اختیار دارد. اوایل سال جاری، اداره 
 رقابت کانادا، تاش راجرز برای تصاحب شرکت رقیب خود »شاوکامیونیکیشن

/ Shaw Communications« را در قراردادی ۲۰ میلیارد دلاری مســدود 
کرد و گفت که این امر رقابت را در کشوری که نرخ های مخابراتی در آن بالاترین 

نرخ ها در جهان است، مختل می کند.
پلیس سراســر کانادا، از جمله در بزرگترین شــهرهای این کشور همچون 
اتاوا و تورنتو، اعام کرد که این قطعی سراســری منجر به این شد که برخی از 
تماس گیرندگان در رســیدن به خدمات اضطراری از طریق تماس های ۹۱۱ با 
مشکل مواجه شوند. بانک مونترال نیز گفت که قطعی شبکه ها بر موسسه های 
مالی، شــماره های تلفن رایگان و همچنین تراکنش ها تأثیر گذاشته است، در 
حالی که رویال بانک کانادا گفت که خدمات خودپرداز و بانکداری آناین تحت 

تأثیر قرار گرفته است.
 آوریل ســال گذشته، هزاران نفر از مشتریان شــرکت راجرز گزارش دادند 
که برای چندین ساعت خدمات بی ســیم و داده های بی سیم این شرکت وقفه 

داشتند تا این که شرکت بتواند عملیات کامل را به شبکه خود بازگرداند.

شکل گیری اعتراضات ضددولتی در برزیل
ده ها هزار معترض برزیلیایی به خیابانهای شــهر ریودوژانیرو، دومین شــهر 
برزیل ریخته تا خواستار استعفای ژایر بولسونارو، رئیس جمهور این کشور شوند.

به گزارش پایگاه یو.اس.ای نیوزلاو، این رویداد در حالی رخ داد که محبوبیت 
ژایر بولســونارو، رئیس جمهور برزیل در نظرســنجی های جدید رکورد کاهش 

جدیدی را تجربه کرده است.
جمعیت زیادی از معترضان مخالف بولســونارو در مرکز شــهر ریودوژانیرو 
راهپیمایی کرده و به ابراز خشمشان از اقدامات و سیاستهای دولت وی از جمله 
نحوه واکنش این دولت به همه گیری کووید-۱۹ که کشــته شدن بالغ بر ۶۰۰ 
هزار تن را در برزیل و وارد شدن ضربه ای سنگین به نظام مالی این کشور حوزه 

آمریکای جنوبی را در پی داشت، پرداختند.
در این تجمع اعتراضی معترضان از سراســر نواحی این دومین کان شــهر 

بزرگ برزیل و از همه اقشار به محل مرکز تاریخی ریو آمدند.
از ســوی دیگر ژایر بولســونارو، رئیس جمهوری برزیــل در مواضعی حین 
شرکتش در تجمع موسوم به »راهپیمایی برای عیسی« که از سوی مسیحیان 
انجیلی ســازماندهی شده بود، با سقط جنین، »ایدئولوژی جنسیتی« و قانونی 
کردن مواد مخدر مخالفت کرد. این رئیس جمهور راســتگرای برزیل به صدها 
نفر تجمع کننده شرکت کننده در این راهپیمایی که در سائوپائولو برگزار شد، 
گفت: ما مدافع خانواده برزیلی هســتیم. این اولین برگزاری حضوری این سری 
راهپیمایی هــا از زمان همه گیری کوویــد-۱۹ که جان بالغ بر ۶۷۳۰۰۰ نفر را 
در برزیل گرفت، محســوب می شود. بولسونارو، که به دنبال رسیدن به دور دوم 
ریاست جمهوری برزیل در انتخابات ماه اکتبر است، این رقابت را به عنوان نبرد 
بین »خیر و شــر« توصیف کرده و گفت که در این انتخابات » نیروی خیر یک 
بار دیگر پیروز خواهد شد.« نظرسنجی  جدیدی نشان داد که این رئیس جمهور 
برزیل به میزان ۲۰ امتیاز از رقیب اصلی اش، یعنی لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، 
رئیس جمهور اسبق برزیل و پرچمدار حزب چپ میانه روی کارگران عقب است.

بولسونارو گفت: هر روز وقتی بیدار می شوم دعا می کنم که کشور ما تسلیم 
سوسیالیسم نشود.

او از جمعیت حاضر خواســت به وضعیت کشــورهای همسایه برزیل مثل 
ونزوئــا، آرژانتین و شــیلی نگاه کنند.او که از بازنشســتگان ارتش برزیل و از 
تحسین کنندگان آشکار رژیم نظامی اسبق حاکم بر برزیل در سالهای ۱۹۶۴ تا 

۱۹۸۵ است، گفت: ما این را برای برزیل خود نمی خواهیم.

گسترش خشونت میان نیروهای امنیتی اروپا
گزارش یک اندیشکده مستقر در لندن هشدار می دهد که فرهنگ خشونت 
و افراطگرایی میان نیروهای پلیس انگلیس و همچنین در سراسر اروپا در حال 
گسترش است. گاردین با انتشار این خبر نوشت: شاهد آن هستیم که نیروهای 
پلیس در انگلیس و در سراســر اروپا اقدام به انتشــار مطالب نژادپرســتانه در 
شبکه های اجتماعی بدون در نظر گرفتن تبعات آن کرده و نمادهایی را با خود 
همراه دارند که در ارتباط با مسائل نژادپرستانه پلیس سفیدپوست آمریکا است.

»موسسه روابط نژادی« مستقر در لندن که به موارد نژادپرستانه در سراسر 
جهانی می پردازد در گزارش خود ضمن هشدار به این مورد اعام کرد؛ نیروهای 
پلیس انگلیس و همچنین در دیگر نقاط اروپا با مشــکل رو به رشــد فرهنگ 
افراطگرایــی مواجه اند؛  ۸۱درصد از نیروهای ژاندارمی فرانســه اخیرا  گفته اند 
که طرفدار خطی مشی سیاست »راســت افراطی« و حامی مارین لوپن )نامزد 

شکست خورده درانتخابات ریاست جمهوری اخیر فرانسه( هستند.
این گزارش حاکی از آن است که در فرانسه، بلژیک، آلمان و مجارستان نیز 
افسران بلندپایه ســابق پلیس اکنون کاندیداهای راست افراطی انتخابات ها در  

شهرداری ها و پارلمان شده اند.

اکونومیک
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